
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  222/2011                                                                V Praze dne  18. března 2011 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 42 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 95/1999 Sb., o podmínkách p řevodu 
zemědělských a lesních pozemk ů z vlastnictví státu na jiné osoby a o zm ěně zákona 
č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 

a zákona č. 357/1992 Sb., o dani d ědické, dani darovací  a dani z p řevodu nemovitostí, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů  

 
 

I. 
Cíl návrhu 

 Důvodem návrhu zákona je přizpůsobení k novele devizového zákona na základě 
usnesení vlády České republiky ze dne 24. listopadu 2010 č. 827. Návrh zákona bude napříště 
umožňovat nákup zemědělské půdy občanům členských států Evropské unie nebo státním 
občanům zemí, které jsou smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru anebo 
Dohody o volném pohybu osob mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné 
straně a Švýcarskou konfederací na druhé straně.  

Návrh zpracovalo Ministerstvo zemědělství. 

  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Materiál prošel připomínkovým řízením, všechny zásadní připomínky byly vypořádány až 
na připomínku Ministerstva financí. Návrh je předkládán s jedním rozporem, nikoliv v oblasti 
RIA. 
  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


